Estado do Ceará

CÍimara Municipal de Umoeiru
Diálogo, Compromisso e Trabalho

PROJETO DECRETO LEGISLATIVO N" Ô5-1 I2O24,DE 03 DE JULHO DE 2024'

Concede Título de Cidadão Limoeirense

Faço saber que a CÂMARA MUNICIPAL DE LIMOEIRO DO NORTE aprovou e

eu promulgo o seguinte Decreto Legislativo:

Art. 1'- Fica concedido Título de Cidadão Limoeirense ao Sr. ANTONIO

JERRMN FILHO.

Art. Z" - Este Decreto Legislativo entrará em vigor na data de sua publicação,

revogadas as disposições em contrário'

Sala das Sessões da Câmara Municipat de Limoeiro do Norte, em 03 de julho de2024'

Eduardo Bezerra Lins
Vereador PROTOCOLO

Cámara lllun Limoero do l"lorte

PRoToCCLo N'o 32{ 43

0 3 JIJL. 202{

Horário: iô:33

Rua Cel. Malveira 2266 - Centro - Limoeiro
CNPJ 01.836.913/0001-05 - CEP: 62930-000 -

do Norte/CE - Tel.: (8813423-414O
Email:camara-limoeiro@ hotma il.com

APRESÉ :,:-,.D0 EM SESSÀO

ORDINARIA
REALIZADA AOS

g 4 JUL. 202{

NoÉe
cÀurmu. LrM. Do NoRTE

-t

4 lx\. .. Jn; ^,
fl Responsarer

Esta do do Ceará

CÍimara Municipal de Limoeirc do NoÉe
Diálogo, Compromisso e Trabalho

BIOGRAFIA

Antonio Jerrivan Filho, nascido em 21 de setembro de 197'l', no
município de Morada Nova - CE. Veio residir em Limoeiro do Norte nos
primeiros meses de vida, cidade onde mora até os dias atuais, Portanto
há mais de 50 (cinquenta anos). Inicialmente residiu no antigo bairro
populares, hoje Jose Simões, passando, ainda criança, a morar na sua tão
querida comunidade do Sítio Bom Fim. Em seu peíodo estudanúl
frequentou o colégio Arsenio Ferreira Maia, Lauro Rebouças de Oliveira
e Centro Educacional Presidente Kermedy. Ainda iovem atuou em sua

comunidade presidindo e secretariando associações, clubes de jovens e
equipes de futebol. Gerenciou por 05 (cinco) anos a Cooipa - Cooperativa
dos Irrigantes do Projeto Jaguaribe Apodi, entidade associativista que

tinha a função de planejar e gerir o Projeto de Irrigação centrado na
Chapada do Apodi, que na época congregava centenas de famÍlias
produtoras das mais diversas lavouras.

Formou-se em contabilidade no ano de 1995, passando a atuar
na área desde então, inicialmente no escritório de contabilidade do
saudoso João Roque Terceiro Neto, vindo posteriormente abrir seu

próprio escritório onde especializou-se no rarno de contabilidade pública.
Atuou na Administração Pública em vários municípios cearenses e de

estados vizinhos desenvolvendo suas atividades como contador,
assessor, consultor, controlador e secretfuio municipal.

Rua cel. Malveira 2266 - centro - Limoeiro do Norte/cE - Tel.: (88) 3423-474O
CNPJ 01.836.913/0001-05 - CEP: 52930-000 - Email;camara-limoeiro@hotmail.com

g
I

Em Limoeiro do Norte, afuou em viárias gestões, ündo em
2017 ser nomeado Secreüário Municipal de Gestão, Finanças e Orçamento.
E,rl:.2021., passou a afuar na secretaria de Gestão de Convênios, Recursos
Humanos e Patrimônio, permanecendo na função até 13 de outubro de
2023. Atuahnente é servidor da Assembleia Legislativa do Estado do
Ceará.

Estado do Ceará

do Norte - CE.

Rua Cel. Malveira 2266 - Centro - Limoeiro
cNP] 01.836.913/oOO1-0s - CEP:62930-000 -

CÍimara Municipal de Umoeiru do NoÉe
Diálogo, ComPromisso e Trabalho

do Norte/cE -Tel.: (88) 3423-4140
Email:camara-limoeiro@hotmail.com

Limoeirense apaixonado por esta terra tem participação ativa

nas esÍeras políticas, institucionais e sociais deste município de Limoeiro